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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
POPLATKY V ROCE 2023 

Stočné 

Usnesením č. 7/2 ze dne 12. 12. 2022 byla zastupitelstvem obce schválena cena 

stočného od 1. 1. 2023 ve výši 55 Kč/m³ vč. DPH. 

Odpady 

Mění se taktéž místní poplatek za odvoz komunálního odpadu od 1. 1. 2023 

následovně: 

 Objem popelnice 120 l – 85,- Kč 

 Objem popelnice 240 l – 170,- Kč 

 

Možnost zakoupení popelnice na obecním úřadě 

Plastová za cenu 750,- Kč 

Pozink (na popel) za cenu 950,- Kč 

Vodné 

Společnost SmVaK, která je v naší obci dodavatelem pitné vody, oznamuje, že 

od 1. ledna 2023 dojde k navýšení ceny za odběr pitné vody na 59,99 Kč/m³ vč. 

DPH. Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. 

lednu 2023. 

Pozn. Vodné občané nehradí obecnímu úřadu, ale přímo společnosti SmVaK! 

 

Poplatek pes 

100,- Kč – jeden pes 

150,- Kč – druhý pes a každý další 

Poplatek za psa je splatný k 31. 10. 2023. 

Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den po dni, kdy pes dovršil stáří 3. 

měsíců nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců!! 
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Termíny svozu odpadů v r. 2023 

Svoz plastového a papírového odpadu  

Každou poslední středu v měsíci tj. 

25.1.      22.2.      29.3.     26.4.      31.5.      28.6.     26.7.      30.8.      27.9.       

25.10.    29.11.    27.12.  

 

Odvoz komunálního odpadu 

Vždy každé úterý v liché týdny tj. 

3.1.      17.1.      31.1.  14.2.                   28.2.  

14.3.                   28.3.  11.4.                   25.4.  

9.5.                     23.5.  6.6.                     20.6.  

4.7.                     18.7.  1.8.      15.8.      29.8. 

12.9.                   26.9.  10.10.                 24.10. 

7.11.                   21.11.  5.12.                   19.12. 

 

Obecní kalendář 

 Vyzýváme opět naše občany k zasílání fotografií do uhlířovského 

kalendáře pro rok 2024, tentokrát na téma „Život v naší obci“. 

Vybrané fotografie prosím zasílejte na email kalendar@uhlirov.cz. Prosíme o 

vkládání souborů s rozlišením o velikosti min. 1,5 MB, fotografie s menším 

rozlišením bývají příliš rozostřené a neprojdou finální korekcí. Fotografie se 

objeví v kalendáři na rok 2024. 

Termín uzávěrky je 30. září 2023. Fotky, které dorazí po tomto termínu, budou 

zařazeny do kalendáře na rok 2025. 

Zároveň děkujeme všem, kteří přispěli do současného kalendáře, a věříme, že 

nás budete nadále zásobit svými snímky.  

 

mailto:kalendar@uhlirov.cz
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K ZAKOUPENÍ NA OBECNÍM ÚŘADĚ 

KALENDÁŘ na rok 2023 za cenu 140,- Kč/ks. (zbývá 
posledních 5 ks) 

MAGNETKY s leteckým snímkem obce z r. 2021 
za cenu 25,- Kč/ks. 

PROPISKY S RYTINOU „UHLÍŘOV“ za cenu 25,- 
Kč/ks (barva stříbrná, černá, červená). 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA TŘÍKRÁLOVOU 
SBÍRKU 2023 

K+ M+ B+ 2023 

Kristus mansionem benedicat: Kristus požehnej tomuto domu!  

Nikoli Kašpar, Melichar a Baltazar, jak si mnozí mylně myslí. Ale právě 
požehnání znamená zkratka psaná třemi králi nad vchodové dveře domů… 

Zdravím Vás z Charity Opava.  

Ráda bych Vám a lidem z Vaší obce poděkovala za podporu dalšího ročníku 
Tříkrálové sbírky, který právě končí.  

Sbírka byla letos, pokud jde o darovanou částku, velmi úspěšná, v mnoha 
obcích byla rekordní.  K tomu nemalým dílem přispěli také všichni organizátoři, 
koledníci a dárci z Vaší obce.  Pro nás v Charitě to znamená, že budeme moci 
uskutečnit všechny záměry, které s letošní sbírkou máme, a to nás velmi těší. 

Velkým plusem této sbírky je to, že při ní dochází k mnoha hezkým setkáním 
mezi lidmi. V letošní sbírce opakovaně zaznívala slova koledníků o tom, že na ně 
lidé již netrpělivě čekali, měli radost z jejich návštěvy a byli velmi vstřícní a 
štědří.  

Celkem se letos ve Vaší obci vybralo 13 786 Kč. 

Ještě jednou děkuji Vám a všem z Vaší obce, kteří se do letošní sbírky zapojili. 

Přeji Boží požehnání a všechno dobré v tomto novém roce. 

 

Mgr. Marie Hanušová Charita Opava 
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KULTURNÍ ZPRAVODAJ 
 

 

 

 

AKCE, KTERÉ PROBĚHLY NA PODZIM A NA PŘELOMU ROKU 
 

Drakiáda 

 Poslední zářijovou neděli se nad Uhlířovem vznášelo nebývalé množství 
papírových draků všech velikostí a tvarů. Pořádala se tradiční drakiáda, kterou 
navštívilo téměř 40 dětí s dospělým doprovodem. Hned ráno začalo svítit 
sluníčko a kolem poledne taky krásně foukat vítr. Rodiny s dětmi si tak mohly 
naplno vychutnat pravou podzimní atmosféru. Tu dokresloval rozdělaný oheň, 
vůně špekáčků a teplý čaj. Děti si užily spoustu legrace a nejšikovnější letci 
získali malou odměnu. Všichni ostatní pak sladkou dobrotu. Dvě hodiny na 
čerstvém vzduchu utekly jako voda a když sluneční paprsky začaly slábnout, 
vydali se i poslední účastníci do svých domovů. 

 

Den důchodců 

 Každoročně již od roku 1998 je 1. říjen věnován seniorům. To znamená 
našim rodičům a prarodičům. Je dnem, kdy by se každý z nás měl zastavit a 
strávit nějaký čas s těmi nejbližšími. Proto jsme pozvali 9. října 2022 uhlířovské 
seniory do kulturního domu a udělali jim malou radost přátelským posezením, 
spojené s návštěvou someliéra a ochutnávkou vín.  Zajímavá přednáška o 
jednotlivých druzích vín, jejich původu a podávání se setkala s velkým ohlasem. 
Při malém občerstvení jsme společně strávili příjemný podvečer.  

 



6 
 

Vinobraní 

 Vinobraní bývá největším svátkem vína jak pro samotné vinaře, tak pro 
milovníky jejich vín. Dříve to byla hlavně oslava úrody a sklizně, ale postupem 
let se z ní stala lidová zábava doslova pro všechny. 8. října 2022 se konalo v 
uhlířovském kulturním domě tradiční vinobraní, kterému předcházela pečlivá 
příprava. Výzdoba sálu, zajištění večeře a pochutin k zakousnutí, to vše stálo 
spoustu času a energie. Úderem 19. hodiny začali přicházet první hosté, kteří 
byli přivítáni přípitkem. Večer plný hudby, zpěvu, kvalitních vín a domácích 
dobrot byl doplněn programem, který zahrnoval ochutnávku potravin pouze 
podle chuti a soutěž o co nejrychlejší naplnění koštýře. Velmi zaujal poznávací 
kvíz a překvapivé znalosti o víně prokázali hosté při testu. Po dobré večeři se 
zábava pěkně rozproudila a končilo se dost pozdě. Akce se vydařila, jen bylo 
zklamáním malý počet lidí. Milujete dobré víno? Ochutnali byste rádi vinný mok 
od různých českých a moravských vinařů a ještě se při tom pobavili? Pak byste 
si určitě neměli nechat ujít příští vinobraní, které pro vás opět rádi připravíme. 

Text: Šárka Pavelková 

 

Mikuláš 

 Tak jako každým rokem, v podvečer 5. prosince chodil po naší obci 
Mikuláš se svou družinou. Celkem navštívil přes 18 domácností a min. 34 dětí. 
Tady jsou některé ze spokojených reakcí rodičů, jež byly zveřejněny na FB 
stránce „Kulturní život v Uhlířově“… 
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 Sabina Černá: „Chtěla bych moc poděkovat za dnešní návštěvu Čertovi, 
Mikuláši i Andělovi. Byli jste skvělí a snad každé dítě mělo zážitek, jako ty 

naše!“  

 Barbora Ulmanová: „Bylo to nádherné!“  

 Lucie Plačková: „Bylo to supeeeeer, také moc děkujeme!“  

 Denisa Pániková: „Taky se připojujeme a ještě jednou MOC DĚKUJEME za 
kouzelnou návštěvu.  Krásný zážitek pro prcky i celou rodinu.“ 

 Romana Kertisová: „Excelentní jako vždy. I za nás a naše děti děkujeme. 
Byli jste skvělí.  Tohle může Uhlířovu závidět celý svět.“   

Jsme rádi, že se rodičům i dětem místní tradice líbí a Mikuláš se spolu s čertem 
a andělem bude na děti těšit opět napřesrok. 

Mikuláš ale nenavštívil děti 
pouze v jejich domácnostech, 
ale také se letos vypravil 
pochválit (a také mírně 
pokárat) i děti z místní 
mateřské školy. Děti dostaly za 
krásně předvedenou písničku 
bohatou nadílku, někteří 
zlobivější jedinci měli dostatek 
odvahy k tomu, aby si balíček 
převzali od samotného čertíka 
- s příslibem, že se do příštího 
roku polepší.  

 

Vánoční jarmark 

 Vánoční atmosféra a vůně svařeného vína – to neodmyslitelně patří k 
vánočním trhům. Proto jsme se rozhodli zpříjemnit vám čekání na Vánoce a 
pozvali jsme vás na Vánoční jarmark. Svátečně jsme vyzdobili kulturní dům a 
děti z Mateřské školy Uhlířov nazdobily stromeček. Snahou bylo připomenout 
dětem tradice, a proto bylo využito přírodních materiálů k zachycení 
venkovského stylu.  Pozvání přijalo 13 vystavovatelů, kterým se u nás moc líbilo 
a projevili zájem přijet i příště. Nabízeli adventní věnce, svíčky, medovinu, ručně 
šité ozdoby, perníčky a mnoho dalšího. Byla možnost si zakoupit také obecní 
kalendář, ve kterém jsou zaznamenány všechny akce. Nelze opomenout velmi 
hezké vystoupení dětí z MŠ Uhlířov a ZŠ Otice, jež umocnilo předvánoční 
náladu. O domácí cukroví napečené maminkami školkových dětí byl zájem jako 
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vždy. Moc jim děkujeme. Při hrnečku svařáku, koláčích a malém občerstvení 
uběhlo sváteční odpoledne velmi rychle. Velká návštěvnost nás mile překvapila 
a potěšila. 

Text: Šárka Pavelková 

Adventní vystoupení dětí v kapli 

 Na čtvrtou adventní neděli jsme se opět po roce sešli v kapličce, kde jsme 
měli tu čest vyslechnout si nádherný vánoční koncert našich nejmenších 
zpěváků. Atmosféra byla opět kouzelná, plná klidu, lásky a vánočního rozjímání. 
Děti byly moc šikovné, paní Romanka Kertisová si dala s jejich přípravou opět 
velice záležet a byť některé z dětí na poslední chvíli onemocněly a nemohly se 
koncertu zúčastnit, pohotovost a připravenost všech ostatních účinkujících tuto 
nemilou skutečnost přestála bez větších potíží. Dětem bylo na adventní 

vystoupení věnováno krásné oblečení s vánoční tématikou – děvčátka 
vystupovala v červených pletených šatech, kluci oblékli modré vánoční svetry. 
Oblečení darovali manželé Krausovi, všem to na vystoupení moc slušelo a po 
vystoupení na děti čekal pod stromečkem další dáreček v podobě ručně 
malované skleněné baňky se jménem. Vystoupení bylo ukončeno příjemným 
posezením v prostorách kulturního domu, kde na návštěvníky čekalo i drobné 
občerstvení. 
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Vánoční krmení v myslivecké obůrce Uhlířov 

 Jako poděkování všem, kteří svým přispěním nebo jen zájmem podpořili 
snahu přiblížit přírodu nové generaci, se uskutečnil již druhý ročník Vánočního 
krmení daňků, kteří dostali na Štědrý den krásnou nadílku v podobě jablíček, 
mrkví, kaštanů a dalších oblíbených laskominek. Příchozí si mohli se sousedy 
zpříjemnit chvíle a krásnou atmosféru Štědrého dne posezením a pohoštěním 
v nově zrekonstruované myslivně. 

 

 

Novoroční turnaj ve stolním tenise 

 Ve dnech 7. a 8. ledna 2023  se v sále Kulturního domu uskutečnil tradiční 
novoroční turnaj ve stolním tenise. 
 
V  sobotu 7. 1. proběhl oficiální turnaj mužů, kterého se zúčastnilo 14 hráčů. Ti 
byli rozděleni do tří skupin, kde hrál každý s každým. Dva nejlepší z každé 
skupiny postoupili do finálové fáze. Po dramatických bojích zvítězil Daniel 
Lazecký. Druhé místo obsadil Lukáš Grygar a třetí skončil Michal Essler.  
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Poté sportovní odpoledne pokračovalo turnajem čtyřher. O putovní pohár 
usilovaly tři dvojice, které poměřily své síly dvoukolově.  Jako vítězové pohár 
nad hlavu vyzdvihli Lukáš Grygar a Jiří Muroň. 

V neděli 8. 1. proběhl turnaj pro místní muže (8 účastníků), ženy (4) a děti (3). 
V kategorii žen a dětí se hrálo systémem každý s každým. Mezi nejmenšími 
stolními tenistkami zvítězila Kačenka Ulmanová, před druhou Helenkou 
Ulmanovou a třetí Radankou Horákovou. 

 

Mezi ženami byla nejlepší a zvítězila Denisa Pániková před druhou Barborou 
Ulmanovou a třetí Janou Wolfovou. 
Muži byli rozlosováni do dvou čtyřčlenných skupin, kde hrál každý s každým. 
Dva nejlepší z každé skupiny postoupili do finálových bojů. Po vyrovnaných 
soubojích získal pohár pro vítěze Jindřich Pravda před druhým Tomášem 
Ulmanem a třetím Michalem Wolfem. 
 
Tato sportovní akce se vydařila a pořadatelé doufají, že tomu tak bude i v 
následujících letech.  

  Text: Jiří Muroň 
  Foto: Denisa Pániková 
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AKCE, NA KTERÉ SE MŮŽETE TĚŠIT… 

 

Beseda nad knihou 

Beseda nad knihou „Otická Opavská sopka“ proběhne ve 
čtvrtek 9. února v 17 hodin v zasedací místnosti obecního 
úřadu. Součástí besedy budou fotografie a videozáznamy 
z Opavské sopky, vzpomínání na motokros, autokros či 
opavský Svazarm. Možnost zakoupení knihy s autogramiádou. 
Více informací naleznete také na webových stránkách 
www.opavskasopka.cz 

 

Vodění medvěda a pochování basy 

 Poslední masopust proběhl v naší obci v roce 2020, doufáme tedy, že se 
již těšíte na  sobotu 18. února, kdy se uskuteční tradiční akce, která bude 
završena večerní taneční zábavou v místním KD, na které dojde také ke 
smutečnímu průvodu a k pochování basy Barbory.  

Dětský karneval 

 Děti se již také mohou začít těšit a pomalu si vybírat a vymýšlet kostým 
svého oblíbeného hrdiny, zvířátka, princezny či jiné oblíbené postavičky, aby 
mohli na své kamarády udělat dojem a užít si dětský maškarní karneval, který 
proběhne v  neděli 26. února v KD Uhlířov v odpoledních hodinách. Bližší 
informace budou zveřejněny zanedlouho na plakátech. 

Maluj s námi  

 V úterý 28. února proběhne také oblíbené dětské výtvarné odpoledne 
s názvem „Maluj s námi.“ Tato akce má pouze drobnou výjimku oproti minulým 
letům a tou je ta, že toto tvořivé odpoledne proběhne buďto v zasedací 
místnosti obecního úřadu, popř. v místní knihovně. Na tuto skutečnost budou 
zájemci včas informováni. 

Jarní a letní akce letošního roku 

V jarních a letních měsících se můžete těšit na tyto plánované akce… 

26. března - ÚKLID LESA – DEN ZEMĚ (neděle) 

6. – 8. dubna - VELIKONOČNÍ KLAPOTÁNÍ (čt, pá, so) 

http://www.opavskasopka.cz/
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Na tuto akci máme pro děti a jejich dospělý doprovod připraveno malé 
překvapení v podobě možnosti zapůjčení nových dřevěných řehtaček, klapaček 
a trakařů s vypáleným znakem obce Uhlířov.  

30. dubna - PÁLENÍ ČARODĚJNIC (neděle) 

27. května - SETKÁNÍ OBČANŮ MIKROREGIONU HVOZDNICE (sobota) 

3. června  - DĚTSKÝ DEN (sobota, myslivecká chata) 

9. – 11. června – KARMAŠ (pátek, sobota, neděle) 

 

KNIHOVNA 

Milí čtenáři,  

Zima ještě stále venku kraluje, nevlídné počasí, 
ledový vítr a krátké dny, kdy se stále poměrně 
brzy stmívá, nám mnohým na náladě nepřidá. 
Dopřejte si alespoň večer milou společnost knihy, 
se kterou si odpočinete a na chvíli se přenesete 
někam dál... 

Kam? To už záleží jen na vás. Dáte přednost 
cestopisům, tajemným detektivním příběhům nebo raději románům ze 
současnosti či dávných časů? U nás si přijde na své náročný i sváteční čtenář. 

Mladší generace jistě ocení knižní předlohy oblíbených snímků hrajících na 
Netflixu, i jiné poutavé tituly z Young adult literatury. 

Nejbohatší nadílka z našich polic čeká na ty nejmenší. Příběhy o zvířátcích, 
nejrůznějších strojích, vílách i dinosaurech, Disney pohádky s oblíbenými 
postavami...  

Rády vám s výběrem knih poradíme, podělíme se o naše oblíbence a dáme tipy 
na knihy, které stojí za přečtení. 

Připomínáme ještě všem stávajícím členům, aby uhradili při některé z návštěv 
členský poplatek, který je následující: 

Dospělí 20,- Kč/rok  Děti 10,- Kč/rok 

(Noví členové jsou od poplatku první rok osvobozeni.) 

Těšíme se na vás jako vždy každý čtvrtek od 16 do 18 hodin. 

Knihovnice Věra & Denisa 


